DC-Generatoranschlusskasten
MSB-244-16-1000-MDM-BC
MERZ Schaltgeräte GMBH + CO KG
Kernerstraße 15
D-74405 Gaildorf
Telefon 	 +49 (0) 7971 252-252
Fax  	 +49 (0) 7971 252-351
DC
-G
en
er
at
or
an
sc
hl
us
sk
as
te
n_
M
SB
-2
44
-1
6-
10
00
-M
DM
-B
C_
07
23
_U
H
/D
EU
 ©
 b
y
M
ER
Z
Sc
ha
ltg
er
ät
e
GM
BH
 +
 C
O
 K
G
· S
ub
je
ct
 to
 te
ch
ni
ca
l m
od
ifi
ca
tio
ns
 a
nd
 p
rin
tin
g
er
ro
rs
DADOS TÉCNICOS       ABMESSUNGEN
Anschlussbuchsen / Ausgänge:
Anschlussstecker / Eingänge
      SCHALTBILD
STÄUBLI MC4-Evo 2 VERBINDER
MERZ MDC10A
DEHN
     KOMPONENTEN
1
2
4
3
5
6
7
8
DC Lasttrennschalter MDC10A
Überspannungs-Ableiter (SPD)
Kupplungsbuchse MC4-Evo 2 Stäubli
Kupplungsstecker MC4-Evo 2 Stäubli
Erdungsanschluß
DIN-Hutschiene
Montagepunkte
Gehäuse
1
2
43 9
6
7
8
     TECHNISCHE DATEN                                          1 MPPT / 2 MPPT
  Artikel
  Leitungs-Eingänge
  Leitungs-Ausgänge
  MPPTs
  EINGANG (DC)
  Max. Betriebsspannung
  Max. Strom pro Strang
  Max. Strom pro MPPT
  Anschlußquerschnitt
  AUSGANG (DC)
  Max. Strom pro Strang
  Erdungskabel-Eingang
  MSB-244-16-1000-MDM-BC
  4
  4
  2
  1100 Vdc
  16 A: entspricht IEC60947
  32 A: entspricht IEC60947
  Anschlussart   Stäubli, MC4-Evo 2
  4 mm² bis 6 mm²
  16 A (32 A je MPPT) ; entspricht IEC60947
  Anschlußquerschnitt
  ÜBERSPANNUNGS-ABLEITER (SPD)
  SPD nach EN 50539-11
  Max. PV-Spannung (UCPV)
  Schutzpegel (UP)
  Zulassung
  DC-SCHALTER /  LASTTRENNSCHALTER
  Modell
  Max. Strom DC-PV1 bei 1000 VDC je MPPT
  MPPTs
  GEHÄUSE
  Schutzgrad und Schlagfestigkeit , entspricht IEC 60529
  Bemaßung
  4 mm² bis 6 mm²
  Typ 2
  1170 VDC
  ≤ 4 kV
  IEC 60364-7-712
  Merz, MDC10A-442V
  32 A / 13A, DC-PV1 entspricht IEC60947
  2 (4 Kontakte )
  IP 65; IK08
  12 DIN 218X308X118,8mm
  Kabelverschraubung PG21
  Anschlussart   Stäubli MC4-Evo 2
5
9 Kabelverschraubung - Erdung